CAMARA MUNICIPAL DE IPU

Avenida Vereador Francisco das Chagas Farias, 1109 Centro Ipu- CE/ CEP: 62.250-00o

CNPJ: 00.784.088/0001/80/ Fone (88) 3683-2696

www.cmipu.ce.gov.br

INDICAÇÃO N* 025/2021

O vereador Raimundo Nonato de Paiva, no uso de suas atribuições legais,
resolve INDICAR ao Exmo. Sr. ROBERIO WAGNER MARTINS MOREIRA, prefeito de Ipu-

Ce, o seguinte: Recuperação com manutenção do caiçamento da localidade de

Marruás dos Paiva em toda sua extensão, corrigindo imperfeições como

afundamento do leito, ondulaçöes e pedras soltas.

JUSTIFICATIVA

Esta Indicação vem através de contato com a população os quais não mais

suportam os transtornos causados devido a precariedade que se encontra o

calçamento.

As imperfeições e os buracos são constantes ao longo de toda a via pública,

problema este que vem se arrastando a longa data gerando insatisfação a todas as

pessoas que utilizam as vias para se deslocamento diário.

Ciente da sensibilidade do poder executivo, aguardo a execução desta

importante indicação.

Plenário da Câmara Municipal de lpu 08 de junho de 2021

Raimundo Nonato de Paiva

Vereador

SIC-Serviço de Informação ao Cidada.

Recebido gm O8_06_12031

Camara Municipl de lpu